
Uchwała nr 7/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 listopada 2018 r. 

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Oddziałowi 
Warszawskiemu Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Nadaje się Oddziałowi Warszawskiemu Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego Odznakę 
Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 27 listopada 2018 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza uchwałą 
Nr 13/2018 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Oddziału Warszawskiego Polskiego 
Towarzystwa Pediatrycznego Odznaką „Zasłużony dla Mazowsza”. 

Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego (OWPTP) istnieje od 1910 
roku. Początkowo działał jako „Posiedzenie Pediatrów przy Towarzystwie Lekarskim 
Warszawskim”. Pierwszym przewodniczącym był Ludwik Anders. Od tego czasu 
Towarzystwo Pediatryczne skupiało lekarzy pediatrów, umożliwiając dzielenie się wiedzą  
i osiągnięciami naukowymi, a także ułatwiając współpracę z towarzystwami naukowymi 
działającymi na świecie. 

OWPTP jest najliczniejszym oddziałem PTP liczącym 1213 członków. 

Jego główne obszary działania to: szkolenie lekarzy, przekazywanie aktualnych danych 
naukowych związanych z profilaktyką i leczeniem dzieci, prowadzenie działalności 
wydawniczej, współpraca z instytucjami i gremiami w rozwiązywaniu problemów medycyny 
wieku rozwojowego, prezentowanie stanowisk i wydawanie oświadczeń w sprawach 
istotnych dla ochrony zdrowia dzieci i młodzieży oraz interesów lekarzy pediatrów, 
organizowanie konkursów na prace naukowe oraz przyznawanie nagród za działalność  
organizacyjną na rzecz Towarzystwa lub medycyny wieku rozwojowego, promowanie 
osiągnięć naukowych oraz najlepszych rozwiązań organizacyjnych w zakresie ochrony 
zdrowia, a także nawiązywanie i podtrzymywanie międzynarodowej współpracy w tym 
zakresie. 

Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez: organizowanie zjazdów, sympozjów, konferencji  
i posiedzeń naukowych. W ciągu roku organizowane są w Warszawie trzy duże konferencje, 
w których bierze udział 200-300 lekarzy. Podczas tych spotkań poruszane są tematy 
aktualne, a także trudne zagadnienia, które rzadziej pojawiają się na innych konferencjach. 

W ramach OWPTP został utworzony Klub 35, w którym młodzi pediatrzy prezentują ciekawe, 
z punktu widzenia medycznego, przypadki kliniczne.  

OWPTP współpracuje z innymi towarzystwami naukowymi takimi jak: Polskie Towarzystwo 
Alergologiczne, Polskie Towarzystwa Kardiologiczne, Polskie Towarzystwo Onkologii  
i Hematologii Dziecięcej, Polskie Towarzystwo Neonatologiczne oraz instytutami, uczelniami, 
szpitalami, stowarzyszeniami. Współpracuje również z czasopismami i portalami 
multimedialnymi. 

OWPTP poprzez organizacje licznych konferencji, szkoleń, kursów medycznych oraz 
wspieranie wielu inicjatyw służących edukacji lekarzy i innych osób zajmujących się 
zdrowiem dzieci skutecznie realizuje cele Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, a także 
przyczynia się do upowszechniania wiedzy medycznej i promowania osiągnięć naukowych 
oraz najlepszych rozwiązań w zakresie ochrony zdrowia dziecka. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


